
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CẨM XUYÊN 
  

 

Số             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
  

 

Cẩm Xuyên, ngày       tháng      năm 2023 
          

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban thực hiện bảo vệ thi công dự án: Công trình đường bộ 

cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 (dự án thành phần Hàm 

Nghi - Vũng Áng) đoạn từ Km530+800 đến Km531+100 qua thửa đất số 58 tờ 

bản đồ số 32, địa chỉ xã Cẩm Quan, huyện Cẩm Xuyên 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ 

trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông 

giai đoạn 2021 - 2025; Nghị quyết số 273/NQ-UBTVQH15 ngày 11/7/2022 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng, đất rừng và 

đất trồng lúa nước từ hai vụ trở lên của Dự án xây dựng công trình đường bộ cao 

tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 

15/05/2014 của Chính phủ Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ các thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 30/2014/TT-

BTNMT ngày 02/6/2014 Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất, thu hồi đất; số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 quy 

định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số 

33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP; số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 902/QĐ-BGTVT ngày 13/7/2022 của Bộ Giao thông vận 

tải về việc phê duyệt Dự án thành phần đoạn Hàm Nghi - V ũng Áng thuộc dự án xây 

dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 99/2023/NQ-HĐND ngày 06/6/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Hà Tĩnh quy định mức chi tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và 



2 

cưỡng chế kiểm đếm, cưỡng chế thu hồi đất khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh:  Số 75/2014/QĐ-UBND ngày 

03/11/2014; số 34/2018/QĐ-UBND ngày 02/10/2018; số 30/2023/QĐ-UBND ngày 

30/6/2023 về việc ban hành Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Cẩm Xuyên được UBND tỉnh Hà 

Tĩnh phê duyệt tại Quyết định 982/QĐ-UBND ngày 28/4/2023;  

Căn cứ các Quyết định của UBND huyện Cẩm Xuyên: số 1291/QĐ-UBND 

ngày 15/3/2023 về việc phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư giải 

phóng mặt bằng Dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía 

Đông đoạn qua địa huyện Cẩm Xuyên (đơn vị ảnh hưởng địa bàn xã Cẩm Quan), 

số 3286/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 về việc phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư và giải phóng mặt bằng Dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao 

tốc Bắc - Nam phía Đông đoạn qua địa bàn huyện Cẩm Xuyên (đơn vị ảnh hưởng 

xã Cẩm Quan - phần tài sản trên đất bị thu hồi); số 6920/QĐ-UBND ngày 

18/9/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh Phương án kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư và giải phóng mặt bằng Dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc 

- Nam phía Đông (đoạn qua địa bàn huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh) đối tượng bị 

ảnh hưởng bà Hoàng Thị Sao; số 3014/QĐ-UBND ngày 01/6/2023 về việc thu hồi 

đất của hộ ông Nguyễn Hữu Hiền, thôn Thiện Nộ, xã Cẩm Quan để thực hiện Dự án 

đường bộ cao tốc Bắc Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 qua địa bàn huyện Cẩm 

Xuyên (điều chỉnh thay thế nội dung Quyết định số 1305/QĐ-UBND ngày 15/3/2023 

của UBND huyện Cẩm Xuyên); số 6744/QĐ-UBND ngày 08/9/2023  về giải quyết 

khiếu nại của bà Hoàng Thị Sao, thường trú tại thôn Thiện Nộ, xã Cẩm Quan; 

Căn cứ Thông báo số 496-TB/HU ngày 26/9/2023 ý kiến của Thường trực 

Huyện ủy về kế hoạch, phương án bảo vệ thi công Dự án đường bộ cao tốc Bắc – 

Nam, đoạn qua địa bàn huyện Cẩm Xuyên;  

Căn cứ Thông báo số 3121/TB-UBND ngày 11/9/2023 của UBND huyện về kết 

luận của đồng chí Hà Văn Bình - Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp ngày 11/9/2023; 

Căn cứ Quyết định số 7249/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Cẩm Xuyên về việc áp dụng biện pháp bảo vệ thi công dự án: Công trình đường 

bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025 (dự án thành phần Hàm Nghi 

– Vũng Áng) đoạn từ Km530+800 đến Km531+100 qua thửa đất số 58 tờ bản đồ số 

32, địa chỉ xã Cẩm Quan, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng, sau khi được sự thống nhất 

của  tập thể Lãnh đạo UBND huyện và Trưởng các phòng, ngành cấp huyện, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban thực hiện bảo vệ thi công Dự án: Công trình đường bộ 

cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 (dự án thành phần Hàm Nghi - 

Vũng Áng) đoạn từ Km530+800 đến Km531+100 qua thửa đất số 58 tờ bản đồ số 32, 



3 

địa chỉ thửa đất tại xã Cẩm Quan, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh (sau đây gọi tắt là 

Ban bảo vệ thi công) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Phạm Hoàng Anh, PCT UBND huyện, Trưởng ban; 

2. Ông: Trần Ngọc Quang, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phó Trưởng ban; 

3. Ông: Phan Ngọc Tố, Trưởng Công an huyện, Phó Trưởng ban; 

4. Ông: Trần Danh Thắng, Chỉ huy Trưởng Ban CHQS huyện, Thành viên; 

5. Ông: Biện Văn Thanh, Trưởng phòng TN-MT, Thành viên; 

6. Ông: Nguyễn Hồng Sơn, Trưởng phòng Tư pháp, Thành viên; 

7. Ông: Võ Tá Nhân, Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch, Thành viên; 

8. Ông: Hoàng Văn Chương, Trưởng phòng Nội vụ, Thành viên; 

9. Ông: Nguyễn Văn Hoàng, CVP HĐND-UBND huyện, Thành viên; 

10. Ông: Trương Thanh Toản, Phó Chánh Thanh tra huyện, Thành viên; 

11. Ông: Nguyễn Văn Chiến, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, Thành viên; 

12. Ông: Phạm Danh Cường, Giám đốc TT Văn hóa Truyền thông huyện; 

13. Ông: Chu Văn Thắng, Phó Trưởng phòng TNMT, Thành viên; 

14. Ông: Trương Quang Tuấn, P.Trưởng phòng KTHT, Thành viên kiêm thư ký; 

15. Ông: Nguyễn Xuân Duyệt, Phó Trưởng Phòng Y tế, Thành viên; 

16. Ông: Phan Thanh Minh, Giám đốc Bệnh viện huyện, Thành viên; 

17. Ông: Lê Hồng Lĩnh, Chuyên viên phòng KT-HT, Thành viên; 

18. Ông: Trần Quốc Việt, Chuyên viên phòng TN-MT, Thành viên; 

19. Ông: Lê Anh Tuấn, Chuyên viên phòng NN-PTNT, Thành viên; 

20. Bà: Trần Thị Linh, Chuyên viên phòng TC-KH, Thành viên kiêm kế toán; 

21. Ông: Nguyễn Huy Long, Bí thư Đảng ủy xã Cẩm Quan, Thành viên; 

22. Ông: Phạm Văn Thành, Chủ tịch UBND xã Cẩm Quan, Thành viên; 

23. Ông: Nguyễn Công Dũng, Chủ tịch UBMT Tổ quốc xã Cẩm Quan, Thành viên; 

24. Ông: Nguyễn Hoài Nam, Trưởng Công an xã Cẩm Quan, Thành viên; 

25. Bà: Trương Thị Trâm, Công chức Địa chính xã Cẩm Quan, Thành viên; 

26. Ông: Trần Huy Thưởng, Công chức Tư pháp xã Cẩm Quan, Thành viên; 

27. Ông: Phạm Văn Trung, Cán bộ Lâm nghiệp xã Cẩm Quan, Thành viên. 

Kính mời các ông, bà sau đây làm thành viên: 

1. Ông: Nguyễn Thanh Long, Trưởng Ban dân vận Huyện ủy, Chủ tịch UBMT 

Tổ quốc huyện; 

2. Ông: Biện Văn Thuyết, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

3. Ông: Nguyễn Sỹ Huyền, Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

4. Bà: Trần Thị Thanh Liên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

5. Ông: Đặng Xuân Huấn, Chủ tịch Hội cựu chiến binh huyện; 



4 

6. Ông: Lê Văn Luân, Bí thư Huyện đoàn; 

Kính mời: Đồng chí Chánh Án Toàn án nhân dân huyện Cẩm Xuyên, Đồng 

chí Viện Trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện Cẩm Xuyên tham gia giám sát quá 

trình Tổ chức bảo vệ thi công theo quy định. 

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban bảo vệ thi công: 

- Xây dựng kế hoạch, phương án tổ chức bảo vệ thi công dự án; phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên và lập dự toán kinh phí tổ chức thực hiện để trình 

UBND huyện phê duyệt; 

- Chủ trì, tham mưu UBND huyện điều động lực lượng và phối hợp với các 

phòng, ngành, đơn vị liên quan, UBND xã Cẩm Quan để tổ chức bảo vệ thi công 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn về người và tài sản của Nhà nước và Nhân dân 

theo quy định pháp luật; 

- Trưởng Ban bảo vệ thi công được sử dụng con dấu của UBND huyện để thực 

hiện nhiệm vụ, Ban bảo vệ thi công hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Công an huyện, Trưởng 

các phòng: Kinh tế - Hạ tầng, Thanh tra, Tư pháp, Tài nguyên - Môi trường, Tài 

chính - Kế hoạch, Nội vụ, Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư giải 

phóng mặt bằng Dự án đường bộ cao tốc Bắc Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 

2025 qua địa bàn huyện, Chủ tịch UBND xã Cẩm Quan, các tổ chức, cá nhân có 

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh Hà Tĩnh (để báo cáo); 

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện, các tổ chức đoàn thể cấp huyện; 

- Công an huyện, Viện KSND huyện, 

Tòa án nhân dân huyện;  

- Các phòng, ngành cấp huyện;  

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT TQ xã Cẩm Quan; 

- Lưu: VT, KTHT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hà Văn Bình 

 
 
 


		2023-10-02T18:25:18+0700


		2023-10-02T18:12:31+0700


		2023-10-02T18:32:20+0700


		2023-10-02T18:39:20+0700


		2023-10-02T18:39:26+0700


		2023-10-02T18:39:26+0700




